[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ
Беломорского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2025 г. № 1291
г. Беломорск

О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты администрации Беломорского муниципального округа от 5 сентября 2025 года: №804, № 805, № 806, № 807, № 808.
(Об установлении предельной розничной цены на твердое топливо)

	В целях проведения нормативно правовых актов администрации Беломорского муниципального округа в соответствии с прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов от 26.09.2025, администрация Беломорского муниципального округа постановляет:
1. Внести в постановление администрации Беломорского муниципального округа от 5 сентября 2025 года № 804 «Об установлении  индивидуальному предпринимателю Гузенко О.Б. предельной розничной цены на твердое топливо, реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье» изменение, изложив пункт 1 в следующей редакции:
	«1. Установить индивидуальному предпринимателю Гузенко О.Б. предельную розничную цену на твердое топливо, реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, на период:
1) с 01 января 2026 года по 30 сентября 2026 года в размере:
    - дрова (долготъё) 1000 рублей 00 копеек за 1 кубический метр без доставки;
    - дрова пиленые 1300 рублей 00 копеек за 1 кубический метр без доставки;
    - дрова не пиленые 1200 рублей 00 копеек за 1 кубический метр без доставки;
    - дрова колотые 1600 рублей 00 копеек за 1 кубический метр без доставки.
2) с 01 октября 2026 года по 31 декабря 2026 года в размере:
     - дрова (долготъё) 1000 рублей 00 копеек за 1 кубический метр без доставки;
    - дрова пиленые 1300 рублей 00 копеек за 1 кубический метр без доставки;
    - дрова не пиленые 1200 рублей 00 копеек за 1 кубический метр без доставки;
    - дрова колотые 1600 рублей 00 копеек за 1 кубический метр без доставки»;
	2. Внести в постановление администрации Беломорского муниципального округа от 5 сентября 2025 года №  805 «Об установлении индивидуальному предпринимателю Шипаевой Ж. В. предельной розничной цены на твердое топливо, реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье» следующие изменения:
	1) в пп. 1 п. 1 слова «с 01 января 2026 года по 30 июня 2026 года» заменить словами «с 01 января 2026 года по 30 сентября 2026 года»;
	2) в пп. 2  п. 1 слова «с 1 июля 2026 года по 31 декабря 2026 года» заменить словами «с 01 октября 2026 года по 31 декабря 2026 года»;
	3. Внести в постановление администрации Беломорского муниципального округа от 5 сентября 2025 года №  806 «Об установлении индивидуальному предпринимателю Скалину Е.А. предельной розничной цены на твердое топливо, реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье», следующие изменения:
	1) в пп. 1 п. 1 слова «с 01 января 2026 года по 30 июня 2026 года» заменить словами «с 01 января 2026 года по 30 сентября 2026 года»;
	2) в пп. 2 п. 1 слова «с 1 июля 2026 года по 31 декабря 2026 года» заменить словами «с 01 октября 2026 года по 31 декабря 2026 года»;
	4. Внести в постановление администрации Беломорского муниципального округа от 5 сентября 2025 года №  807 «Об установлении АО «Сегежский ЦБК»  предельной розничной цены на твердое топливо, реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье" следующие изменения:
	1) в пп. 1 п. 1 слова «с 01 января 2026 года по 30 июня 2026 года» заменить словами «с 01 января 2026 года по 30 сентября 2026 года»;
	2) в пп. 2 п. 1 слова «с 1 июля 2026 года по 31 декабря 2026 года» заменить словами «с 01 октября 2026 года по 31 декабря 2026 года»;
	5. Внести в постановление администрации Беломорского муниципального округа от 5 сентября 2025 года №  808 «Об установлении ООО «ПРОМДРЕВ СЕВЕР» предельной розничной цены на твердое топливо, реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье» следующие изменения:
	1) в пп. 1 п. 1 слова «с 01 января 2026 года по 30 июня 2026 года» заменить словами «с 01 января 2026 года по 30 сентября 2026 года»;
	2) в пп. 2 п. 1 слова «с 1 июля 2026 года по 31 декабря 2026 года» заменить словами «с 01 октября 2026 года по 31 декабря 2026 года»;
	6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Беломорского муниципального округа Республики Карелия в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Беломорского муниципального округа                                                  И.В. Филиппова

image1.png